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Innehåll

Kursen startar med grundläggande teori kring polymerer och kompositer där studenterna får lära sig betydelsen av polymerers 

egenskaper för maskinteknik. Studenterna får i detalj lära sig klassificering av polymerer och fördjupa sig i polymerers olika 

strukturer och egenskaper vilket utgör en stor del av kursen.

Kursen tar upp grundläggande begrepp i polymerteknik, med fokus på att beskriva materialstrukturer, tekniska egenskaper och 

tillverkningsprocesser. Bearbetning med öppna och slutna verktyg, som exempelvis handlaminering, spraylaminering, 

fiberlindning, formpressning, resin transfer moulding, vacuum transfer moulding, extrudering, formsprutning, varmformning 

och pultrudering tas upp. Mekaniska och termiska egenskaper för bearbetade plaster och kompositer tas fram med hjälp av 

dragprov, stöttest, dynamisk mekanisk termisk analys, differentiell skanningskalorimetri och termogravimetrisk analys. Viktiga

mekaniska egenskaper som E-modul och stötresistens analyseras i detalj.

Kompositmekanik och miljön är en viktig del i kursen. Laborationer ger praktisk erfarenhet i termoplastiska 

bearbetningsmetoder och bearbetning av härdplaster.

Mål

Efter avslutad kurs ska studenten kunna:

Kunskap och förståelse

1.1 redogöra för materialegenskaper för polymerer, gummi, kompositmaterial och sambandet mellan strukturer, och 

egenskaper,

1.2 beskriva och analysera allmänna koncept inom polymerteknologi,

1.3 redogöra för de vanligaste bearbetningsmetoderna för polymerer och kompositmaterial,

1.4 redogöra för materialval för polymerprodukter utifrån krav på egenskaper samt välja tillverkningsprocess utifrån 

produktionsvolymer och produktdimensioner,

1.5 beskriva hur polymerer och kompositmaterial påverkar miljön och hur de kan återvinnas.

Färdighet och förmåga

2.1 karaktärisera polymerers mekaniska och termiska egenskaper,

2.2 genomföra beräkningar och dimensioneringar av plast- och kompositmaterial,

2.3 genomföra extrudering och formpressning.

Värderingsförmåga och förhållningssätt

3.1 avgöra hur de vanligaste polymera materialen utifrån deras grundläggande egenskaper kan användas i olika tillämpningar,

3.2 resonera kring materialval i olika typer av konstruktioner,

3.3 välja tillverkningsmetod utifrån givna polymerer och plastprodukter.



Undervisningsformer

Undervisningen består av föreläsningar och laboration.

Undervisningen bedrivs på svenska, men undervisning på engelska kan förekomma.

Examinationsformer

Kursen examineras genom följande två examinationsmoment:

 Tentamen
Lärandemål: 1.1-1.5, 2.1-2.2, 3.1-3.3

Högskolepoäng: 5,5 

Betygsskala: U, 3, 4 eller 5

 Laboration
Lärandemål: 1.1, 1.3-1.4, 2.1-2.3, 3.2-3.3

Högskolepoäng: 2,0

Betygsskala: U/G

Omexamination av laboration begränsas till ett extra insatt laborationstillfälle under läsåret. Nästa tillfälle till 

omexamination av laboration sker då kursen ges reguljärt nästkommande läsår.

Examinationsmomentet Tentamen bestämmer kursens slutbetyg vilket utfärdas först när samtliga moment godkänts.

Om studenten har ett beslut/rekommendation om särskilt pedagogiskt stöd från Högskolan i Borås på grund av 

funktionsnedsättning, har examinator rätt att anpassa examinationen. Examinator har att utifrån kursplanens mål 

avgöra om examinationen kan anpassas i enlighet med beslutet/rekommendationen.

Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.

Kurslitteratur och övriga läromedel

Cowie, John McKenzie Grant & Arrighi, Valeria. Polymers: chemistry and physics of modern materials. (Senaste upplagan). 

Boca Raton: CRC Press

Rosato, D. V. Plastics Processing Data Handbook. (Senaste upplagan). Van Nostrand Reinhold Publisher

Övrigt material finns tillgängligt via HB:s lärplattform

Studentinflytande och utvärdering

Kursen utvärderas i enlighet med gällande riktlinjer för kursvärderingar vid Högskolan i Borås, där studenternas synpunkter 

ska inhämtas. Kursutvärderingsrapporten publiceras och återkopplas till deltagande och blivande studenter i enlighet med ovan

nämnda riktlinjer, och ligger till grund för framtida utveckling av kurser och utbildningsprogram. Kursansvarig lärare ansvarar 

för att utvärdering enligt ovan genomförs.

Övrigt

Kursen ingår i maskiningenjörsprogrammet.

Säkerhet

Student som inte följer de ordningsregler och de säkerhetsinstruktioner som getts, alternativt inte arbetar på ett för studenten 

och omgivningen säkert sätt kan avhysas från laborationer. Något extra insatt laborationstillfälle för omexamination ges inte i 

detta fall. Studenten hänvisas till då kursen ges nästa läsår.
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